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            Bydgoszcz, dn. 2015-10-16  
Nr sprawy:  29/2015/PN 

Do Wykonawców:

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienie publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy preparatów i testów chemicznych, opakowań sterylizacyjnych, filtrów, szczotek, oraz innych materiałów stosowanych w procesach sterylizacyjnych dla Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego w Bydgoszczy.

      W związku z pytaniami wystosowanym przez wykonawców i  udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm. ),
PAKIET NR I
1. Pakiet nr I: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opakowań papierowo-foliowych posiadających wskaźniki sterylizacji o kontrastowym i jednoznacznym przebarwieniu po procesie sterylizacji z informacją o zabarwieniu w obrębie zgrzewu w języku polskim po procesie sterylizacji. 
       Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści opakowanie o parametrach wyspecyfikowanych w zapytaniu.

2. Pakiet nr I: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opakowań papierowo-foliowych zgrzewalnych 
w temperaturze 180-210oC?

      Odpowiedź: Nie, temperatura ma być zgodna z SIWZ.

3. Pakiet nr I: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opakowań papierowo-foliowych o nominalnej gramaturze papieru 60g/m2 potwierdzone dokumentami producenta? 

      Odpowiedź: Nie, gramatura ma być zgodna z SIWZ.

4. Pakiet nr I, poz. 2:Czy Zamawiający dopuści torebki w rozmiarze 75x250mm?
      Odpowiedź: Nie, wymiary zgodne z SIWZ

5. Pakiet nr I, poz. 4: Czy Zamawiający dopuści torebki w rozmiarze 100x250mm?
      Odpowiedź: Nie, wymiary zgodne z SIWZ

6. Pakiet nr I, poz. 6: Czy Zamawiający dopuści torebki w rozmiarze 120x250mm lub 120x300mm?
      Odpowiedź: Nie, wymiary zgodne z SIWZ

7. Pakiet nr I, poz. 8: Czy Zamawiający dopuści torebki w rozmiarze 150x380mm?
      Odpowiedź: Nie, wymiary zgodne z SIWZ

8. Pakiet nr I, poz. 11: Czy Zamawiający dopuści torebki w rozmiarze 250x380mm lub 270x450mm?
      Odpowiedź: Nie, wymiary zgodne z SIWZ

9. Pakiet nr I, poz. 13: Czy Zamawiający dopuści torebki w rozmiarze 320x500mm?
      Odpowiedź: Nie, wymiary zgodne z SIWZ

10. Pakiet nr I, poz. 14: Czy Zamawiający dopuści torebki w rozmiarze 420mmx500mm lub 420x600mm?

      Odpowiedź: Nie, wymiary zgodne z SIWZ

11. Pakiet nr I, poz. 7 (rękaw papierowo-foliowy unoszony): Czy Zamawiający dopuści rękawy unoszone z zakładką, o szerokości 380mm lub 420mm?
      Odpowiedź: Nie, wymiary zgodne z SIWZ

PAKIET NR III

12. Pakiet nr III, poz. 6: Uprzejmie prosimy o wydzielenie wskazanej pozycji. Podział pakietu umożliwi złożenie konkurencyjnych cenowo ofert większej liczbie Wykonawców.
Odpowiedź: Nie, zamawiający nie podzieli pakietu.

PAKIET NR VIII
13. Pakiet VIII pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści papier niebieski wzmocniony naturalnym lateksem, charakteryzujący się wyższymi parametrami wytrzymałościowymi w porównaniu do standardowego papieru krepowego?
Odpowiedź: Tak

14. Pakiet nr VIII, poz. 2: Czy Zamawiający dopuści w poz. 2 papier krepowany określony jako miękki, 
ale wystarczająco sztywny do stosowania w zakresie, w jakim stosować chce wyrób Zamawiający? Sztywność papieru Zamawiający będzie mógł zweryfikować w oparciu  o próbki wyrobów. 

Odpowiedź: Tak, sztywność, oraz przydatność  papieru Zamawiający zweryfikuje w oparciu  o próbki wyrobów
PAKIET NR IX

15. Pakiet IX: Czy Zamawiający dopuści test wsadu ze wskaźnikiem klasy 6 o parametrach ustalonych w temperaturze 134°C: 5,3 minuty?
Odpowiedź: Tak

16. Pakiet IX: Czy Zamawiający dopuści test wsadu w opakowaniach: po 250 sztuk wskaźników klasy 6 o wymaganych parametrach i 1 przyrząd testowy? 
Odpowiedź: Tak

17. Pakiet IX: Norma PN EN 867-1 została zastąpiona normą PN EN ISO 11140-1. Czy w związku z powyższym Zamawiający wymaga potwierdzenia zgodnie z obowiązującą normą?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga potwierdzenia zgodnie z obowiązującą normą.

PAKIET NR XXI
18. Pakiet nr XXI: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga preparatu dezynfekcyjnego będącego wyrobem medycznym klasy II b, oraz załączenia deklaracji zgodności w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 ( Dz.U. nr 107 poz. 679)

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga preparatu dezynfekcyjnego będącego wyrobem medycznym Kl. IIb oraz załączenia deklaracji zgodności.

19. Pakiet nr XXI: Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający dopuści do oceny preparat, w którym narzędzia medyczne ( również stalowe ) oraz sprzęt medyczny mogą leżakować do 96 h.

Odpowiedź: Tak, podany czas w SIWZ 72 h, jest to czas minimalny.

20. Pakiet XXI pozycja 1: Czy Zamawiający wymaga, aby preparat do mycia i dezynfekcji manualnej narzędzi chirurgicznych, endoskopów, sprzętu w tym anestezjologicznego posiadał spektrum B,F,V (HIV,HBV,HCV), Tbc w czasie do 5 minut przy stężeniu 0,5%?

       Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
1. PYTANIA DOT. TREŚCI UMOWY
2. Dotyczy§ 3 ust. 3: uprzejmie prosimy o wydłużenie czasu dostaw do 3 dni roboczych od momentu złożenia zamówienia.

Odpowiedź: Nie, czas dostawy zgodnie z SIWZ.

3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 3 wzoru umowy po wyrażeniu 
„2 dni” dodane zostało wyrażenie „przypadających w dni robocze”? 

Dostawy w dni wolne od pracy, np. w niedzielę, wymagałoby zorganizowania 
dla Zamawiającego specjalnej obsługi logistycznej, co niekorzystnie 
dla Zamawiającego wpłynęłoby na cenę oferty zważywszy na zapis § 3 ust. 5, jaki minimalny stopień realizacji umowy gwarantuje Zamawiający? 

      Odpowiedź: Nie , zapis zgodnie z projektem umowy.

4. Zważywszy na treść § 3 ust. 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towaru (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym 
m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację postanowień projektu umowy. Zamawiający dokonał szacowania przedmiotu zamówienia z należytą starannością, na podstawie zużycia oraz potrzeb za miniony okres i zamierza zrealizować umowę w całości. Jednak określona ilość w załączniku nr 2 do niniejszej umowy stanowi wielkość szacunkową, a zużycie uzależnione jest od liczby przyjętych pacjentów oraz treści wynegocjowanych kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia”, nadto umowa będzie zawarta w okresie 12 miesięcy  a nie na przykład na dostawę jednorazową,  więc nie można oczekiwać, że Zamawiający jest w stanie określić dokładnie ilość towaru, który zobowiąże zamówić. Wykonawcy, z datą początku obowiązywania umowy, nie mają obowiązku zarezerwowania całości asortymentu. 
5. Czy Zamawiający zgadza się aby § 7 ust. 3  wzoru umowy zostało dodane zdanie 
o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę na piśmie do należytego wykonywania umowy”? 

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest, aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków. Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów. 

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

       Odpowiedź: Nie, zapis zgodnie z projektem umowy. Wykonawca, realizując umowę jest na bieżąco zorientowany, czy dobrze wywiązuje się z zobowiązań, i na pewno będzie zmotywowany do należytego jej wykonania.

                                                                                                                                     Z poważaniem

                                                                                                                                           Dyrektor

Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego

                                                                                                                w Bydgoszczy

                                                                                                                       mgr inż. Jarosław Cegielski
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